
 

CITTA’ DI CEREA 
PROVINCIA DI VERONA 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
Via C. Battisti 7/A - 37053 Cerea (Verona) Te l .  0 4 4 2  8 0 47 4 -  Fa x  0 4 4 2  3 27 5 60    

www.cerea.net  -  e-mail: pmcerea@tiscali.it   -  PEC:  comunecerea@halleypec.it 
C .F.  e  P .  IV A:  0 0 6 5 9 8 90 2 30  -   CCP:  2 3 4 7 1 3 5 2  –  IB AN :  IT6 4 Y0 7 6 0 1 1 17 0 00 0 00 2 34 7 135 2  

Cod ice  U ff i c i o  p e r  fa t t u ra z i o n e  e l e t t ron i ca  CBS0 0 M  
 

 

Prot. Nr.  12815        Cerea li, 25.07.2019 
R.O.  Nr.  55/2019 
R.P.  Nr.  1024/19  
OGGETTO: Via Mantova. Nuova regolamentazione della circolazione stradale nella rotatoria in                     

corrispondenza dell’intersezione con via San Vito  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
Vista l’ordinanza nr. 40 del 18.07.2019 nella quale si disponeva la realizzazione del cantiere per 
effettuare le modifiche alla rotatoria esistente in Via Mantova incrocio San Vito con il rifacimento 
delle aiuole, la messa in sicurezza della pista ciclabile e la realizzazione di un passaggio pedonale; 
 
Considerato che con i lavori eseguiti la circolazione risulta a senso unico antirotatorio nell'anello di 
rotatoria eliminando il preesistente dare precedenza all’interno della rotatoria;  
 
Visto l'art. 7 del Codice della Strada 30 Aprile 1992, n.285 e successive modificazioni; 
 
Visto l’atto di nomina sindacale di responsabile del Settore Polizia Municipale prot. nr. 8624 del 
20.05.2019; 
 
Visti gli articoli 107,153,183 e 191 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 nr. 267; 
 

ORDINA 
 

1. a decorrere dalle ore 00,00 di giovedì 25 luglio 2019; 
 
2. la modifica della viabilità lungo Via Mantova all’intersezione con via San Vito, con l’istituzione 
della nuova regolamentazione della circolazione veicolare mediante rotatoria a precedenza interna 
a decorrere dalle ore 00,00 di giovedì 25 luglio 2019;  
 
pertanto viene istituito per tutte le immissioni alla rotatoria l’obbligo di dare precedenza ai veicoli in 
transito all’interno della stessa (segnale d'obbligo: rotatoria fig. II84 art. 122 reg. att. C.D.S. e 
segnale di pericolo: circolazione rotatoria fig. II27 Art. 96 reg. att. C.D.S.); 
 

DISPONE 
 

Il posizionamento dell’apposita segnaletica stradale, come prescritto dal Nuovo Codice della Strada 
e s.m.i. e dal Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice della Strada e s.m.i, a carico 
della ditta esecutrice dei lavori; 
 
Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di 
cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada; 
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, ai sensi dell’art. 37, 
comma 3, del D.lgs. n. 285 del 30/04/1992 ed art. 74 del Regolamento di Esecuzione, al Ministro 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro il medesimo termine potrà altresì essere presentato al 
T.A.R. di Venezia. 
 

 

 

 

http://www.cerea.net/
mailto:pmcerea@tiscali.it
mailto:comunecerea@halleypec.it

